30 DIÁRIO OFICIAL Nº 33849 Quinta-feira, 11 DE ABRIL DE 2019

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RECONHECIMENTO DE DESPESA
Interessado: Departamento de Recursos Humanos
Processo: 2019/96334
Valor: R$ 46.002,91
Justifi cativa: o valor de R$ 46.002,91 é decorrente da folha suplementar
de desligados, referente ao mês de Outubro/2018
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8339.3190.92 Fonte: 0103: R$
42.876,65
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8311.3390.92 Fonte: 0103: R$
3.126,26
Ordenador de Despesa: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 423144

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 253/2019/GESP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto do dia
10/01/2019, publicado no DOE 33.778 de 11/01/2019.
CONSIDERANDO o disposto nos Decretos Estaduais nº. 1.945, de 13 de
dezembro de 2005, 249, de 11 de outubro de 2011, e 1.338, de 30 de
julho de 2015, em observância ao art.32 da Lei nº 5.810/94, e art. 40 §
4º da Constituição do Estado do Pará;
CONSIDERANDO, o Parecer Conclusivo apresentado pela Comissão
Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela PORTARIA
Nº 91/2018-GP/FSCMPA, publicada no DOE Nº 33.571 de 06/03/2018;
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho de Estágio Probatório dos ser-
vidores abaixo relacionados, considerando-os aptos para exercer os res-
pectivos cargos efetivos, com conceitos obtidos de acordo com os seus
processos de avaliação.

Nº SERVIDOR MATRÍCULA CARGO CONCEITO

01 ADAMOR ALBERTO GUIMARÃES SIMÕES JUNIOR 57197469 TEC. DE
ENFERMAGEM BOM

02 ALINE SONIA DA FONSECA SOARES 55586357 TEC. DE
ENFERMAGEM BOM

03 ANA CELIA MEIRELES SOARES 2009242 MEDICO BOM

04 ANDERSON MELO DIAS 57196606 AGENTE DE ARTES
PRATICAS BOM

05 AUGUSTO SERGIO LINS BRITO 57193627/1 TEC. DE
ENFERMAGEM BOM

06 CARLA ALESSANDRA DOS REIS HABER 55589034 MEDICO BOM
07 CATIA ADELIA FERREIRA BARROS 5303800 ENFERMEIRO EXCELENTE
08 CINTIA GAMA SALES 57196393 ENGENHEIRO BOM
09 DANIEL GOMES DE LIMA 54196597 MEDICO BOM

10 EDILENE DO NASCIMENTO CARVALHO 57197428 AGENTE DE ARTES
PRATICAS BOM

11 ELIAQUIM PINHEIRO PINTO 57199331 TEC. DE
ENFERMAGEM BOM

12 EMANUELA DO AMARAL BACELAR PONTES DA SILVA 5824125 TEC. DE
ENFERMAGEM     BOM

13 FERNANDA CRISTINA BENDELACK DIAS 57193101 TEC. DE
ENFERMAGEM    BOM

14 JEANNE CRISTINA DA SILVA MONTEIRO 57193869 TEC. DE
ENFERMAGEM BOM

15 MARCIA DE ALMEIDA FERREIRA 57193779 TEC. DE
ENFERMAGEM BOM

16 MARCIO VENICIUS QUADROS GOLÇALVES 54180824 MEDICO EXCELENTE

17 RAPHAEL DE CARVALHO DOS SANTOS RODRIGUES 57234003 ASSIST.
ADMINISTRATIVO BOM

18 ROSIANE DA SILVA GONÇALVES 57194256 ASSIST.
ADMINISTRATIVO BOM

19 ROSIANE DE CASTRO FERREIRA 57195610/1 AGENTE DE ARTES
PRATICAS BOM

20 SELMA DAS DORES DE ALMEIDA SOARES 57193762 TEC. DE
ENFERMAGEM BOM

 Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 04 de abril de de 2019.
 Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente/FSCMP

 Protocolo: 422831

PORTARIA nº 283/2019 – CPPS/GABP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 199 e seguintes da Lei nº 5.810/94,
que impõe à autoridade que tiver ciência de irregularidade no serviço
público, o dever de apuração imediata do fato, mediante sindicância ou
processo administrativo disciplinar;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/10541 e seus anexos;
RESOLVE:
I - Determinar a instauração de SINDICÂNCIA INVESTIGATIVA, para apu-
rar os fatos constantes do Processo nº 2019/10541 e seus anexos, e
verifi car com maior precisão o juízo de admissibilidade de Processo Admi-
nistrativo Disciplinar;
II - Designar para compor a Comissão de Processo de Sindicância Investi-
gativa os servidores, CARLOS ALBERTO SEABRA GONÇALVES, Técnico de
Segurança do Trabalho, matricula 57212646/2; e JORGE YUICHI TAKATA
SILVA, Farmacêutico, matrícula 5866006/2, para, sob a presidência do
primeiro, dar seguimento ao item precedente;
III - Deliberar que os membros da Comissão poderão reportar-se direta-
mente às unidades e Diretorias desta Fundação, em diligências necessá-
rias às atividades de investigação e esclarecimento;
IV - Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias, a partir da data da publicação
deste instrumento, para apresentação do Relatório, com possibilidade de
prorrogação, mediante justifi cativa.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 09 de abril de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 423191
PORTARIA Nº265/2019 – FSCMP, 09 DE FEVEREIRO  DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO
PARÁ,  no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto,
publicado no DOE nº 33.779 de 11/01/2019;
DISPÕE sobre o processo eleitoral para gestão da residência multiprofi s-
sional da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, para o
biênio 2019/2021.
Finalidade das eleições
As eleições têm a fi nalidade de democratizar o processo de gestão da
residência multiprofi ssional da Fundação Santa Casa de Misericórdia do
Pará - FSCMP.
Período do mandato
O mandato terá um período de dois (2) anos, podendo ser eleito para mais
um mandato consecutivo.
Quanto a composição da comissão eleitoral:
Compete a diretoria de ensino e pesquisa da FSCMP designar membros
para comporem a comissão eleitoral.
Critérios: ser servidor da FSCMP; não ser candidato ao cargo pretendido
no processo eleitoral; ter disponibilidade para organização e permanência
no local de eleição até produção do relatório fi nal.
Quanto a candidatura do tutor
Poderão se candidatar ao cargo de tutor preceptores cadastrados no pro-
grama servidores da FSCMP;
A candidatura deverá ser registrada até sete dias antes do processo eleitoral;
Quanto a candidatura do coordenador e vice coordenador.
Poderão se candidatar ao cargo de coordenador e vice coordenador tuto-
res eleitos, servidores da FSCMP eleitos como tutores para o período vigente.
Direito a votação para eleição do tutor.
Todos os residentes cadastrados no programa de residência multiprofi s-
sional da FSCMP.
Direito a votação para coordenador e vice coordenador do programa
Tutores eleitos para o período vigente.
Divulgação do processo eleitoral
As formas de divulgação serão por e-mail, cartazes nos quadros de avisos
e mídias socias;
A divulgação deverá ocorrer no prazo mínimo de quinze dias da data da
eleição.
Comissão eleitoral 2019.
RESOLVE :  DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para comporem
a Comissão de Eleição que tem como objetivo democratizar o processo de
Gestão da Residência Multiprofi ssional da Fundação Santa Casa de Mise-
ricórdia do Pará - FSCMP.

TAMMY ATINA BERNAL RIBEIRO
FRANCO KOWALSCK COUTINHO LOBATO

KELLI ANE SANTOS TAVEIRA

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 09 de abril de 2019.
_______________________________________
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

 Protocolo: 422908

ERRATA
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 013/2019
DIÁRIO OFICIAL Nº 33840
Protocolo 419686
Onde se lê: Dia 17/04/2019.
Leia-se: Dia 24/04/2019.
Belém/PA, 10 de abril de 2019.
Maria de Nazaré da Silva Braga
Pregoeira da FSCMP

Protocolo: 422830